UBND TỈNH BÌNH THUẬN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:  1440 /GM-SKHĐT                          Bình Thuận, ngày   18  tháng  4  năm 2018
GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị tập huấn “Luật Hỗ trợ Doanh nghiệp nhỏ và vừa                 và Nghị định hướng dẫn chi tiết một số điều của Luật Hỗ trợ DNNVV”.

Luật Hỗ trợ Doanh nghiệp nhỏ và vừa số 04/2017/QH14 đã được Quốc hội thông qua ngày 12/6/2017 và có hiệu lực từ ngày 01/01/2018.
Ngày 11/03/2018, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 39/2018/NĐ-CP, quy định chi tiết một số điều của Luật Hỗ trợ Doanh nghiệp nhỏ và vừa, với mục tiêu hỗ trợ hệ thống các nhóm doanh nghiệp nhỏ và vừa trong từng lĩnh vực cụ thể của ngành kinh tế Việt Nam như: Hỗ trợ tiếp cận tín dụng; Bảo lãnh tín dụng cho DNNVV; Hỗ trợ thuế, kế toán; Hỗ trợ mặt bằng sản xuất; Hỗ trợ công nghệ, hỗ trợ cơ sở ươm tạo, cơ sở kỹ thuật, khu làm việc chung; Hỗ trợ mở rộng thị trường; Hỗ trợ thông tin, tư vấn và pháp lý.
Để giúp các cơ quan quản lý Nhà nước và các doanh nghiệp nắm rõ được các chính sách hỗ trợ của Nhà nước trong việc tạo lập một môi trường kinh doanh công bằng, minh bạch và bình đẳng cho doanh nghiệp; các nhận thức mới về việc tạo dựng và phát triển doanh nghiệp như thế nào để phát triển bền vững; xu hướng mới của thế giới trong thẩm định và hợp tác quốc tế và xếp hạng tín nhiệm dựa theo chỉ tiêu "minh bạch và liêm chính của doanh nghiệp và doanh nhân"; cảnh báo hậu quả từ sự thiếu minh bạch và liêm chính của doanh nghiệp doanh nhân trong một thế giới phẳng cùng các FTA thế hệ mới và cuộc cách mạng công nghiệp 4.0.
Sở Kế hoạch và Đầu tư tổ chức Hội nghị tập huấn “Luật Hỗ trợ Doanh nghiệp nhỏ và vừa và Nghị định hướng dẫn chi tiết một số điều của Luật Hỗ trợ Doanh nghiệp nhỏ và vừa” với thành phần, thời gian, địa điểm cụ thể như sau:
1. Thành phần: Các sở, ban, ngành của tỉnh; UBND các huyện, thị xã và thành phố; các Hiệp hội ngành nghề và doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

2. Thời gian: 8h00 – 11h30 ngày 08/5/2018 (01 buổi).

3. Địa điểm: Hội trường B - Trung tâm Hội nghị tỉnh.
4. Báo cáo viên: Bà Trịnh Thị Hương - Trưởng phòng Tổng hợp và Chính sách, Cục Phát triển Doanh nghiệp nhỏ và vừa thuộc Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

5. Kinh phí: Miễn phí.
6. Phiếu đăng ký tham dự Hội nghị tập huấn vui lòng truy cập tại website www: xuctienbinhthuan.vn và gửi về Trung tâm Hỗ trợ Doanh nghiệp nhỏ và vừa Bình Thuận; số 290 Trần Hưng Đạo, thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận, trước ngày 04/5/2018.
Rất mong nhận được sự quan tâm tham dự của Quý đơn vị.

Trân trọng đón tiếp./.
	Nơi nhận:

· Các sở, ban, ngành của tỉnh;

· UBND các huyện, thị xã, thành phố;

· Các Hiệp hội ngành nghề của tỉnh;

· Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh;
· Lưu: VT, NV, DH(400b).

	KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

	VVV
	LLL

	Phan Nguyễn Hoàng Tân

PHIẾU ĐĂNG KÝ

Tham dự tập huấn “Luật Hỗ trợ Doanh nghiệp nhỏ và vừa và Nghị định hướng dẫn chi tiết một số điều của Luật hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa”

        Kính gửi:   Trung tâm Hỗ trợ DNNVV Bình Thuận

                  (Sở Kế hoạch & Đầu tư Bình Thuận)

Tên Doanh nghiệp:

Địa chỉ:

Điện thoại:
 Fax:

Email:

Người liên hệ:

Điện thoại:

	Stt
	Họ và tên
	Chức vụ
	Năm sinh
	Điện thoại

di động

	Nam
	Nữ

	…

                                                                   ……………, ngày         tháng        năm 2018

    Đại diện Doanh nghiệp

                 (Ký tên và đóng dấu)

Doanh nghiệp có nhu cầu vui lòng gửi Phiếu đăng ký trước ngày 04/5/2018
tại Trung tâm Hỗ trợ Doanh nghiệp nhỏ và vừa Bình Thuận (lầu III).
Số 290 Trần Hưng Đạo, Phan Thiết, Bình Thuận. ĐT: 0252.3823 016 (gặp Anh Trung)
Fax: 062.3823 025- Email: tthtdnbt@gmail.com
CHƯƠNG TRÌNH

Tham dự Hội Nghị tập huấn “Luật Hỗ trợ DNNVV”

và Nghị định hướng dẫn chi tiết một số điều của Luật hỗ trợ DNNVV
 (Thời gian: 8h00 - 11h30, ngày 08/5/2018 tại Hội trường B – Trung tâm hội nghị tỉnh)

1. Từ 7h30 - 8h00:
         Đón tiếp tiếp đại biểu;

2. Từ 8h00 - 8h10:
         Tuyên bố lý do và giới thiệu đại biểu;

 3. Từ 8h10 - 8h30:
Phát biểu khai mạc Hội nghị Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư;
4. Từ 8h30 - 9h30:
Báo cáo về “Luật Hỗ trợ DNNVV” - Bà Trịnh Thị Hương - Trưởng phòng Tổng hợp và Chính sách, Cục Phát triển Doanh nghiệp nhỏ và vừa thuộc Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
5. Từ 09h30 - 10h00:
Trao đổi và thảo luận;
6. Từ 10h00 - 10h15:
        Giải lao;

7. Từ 10h15 - 10h45:
Báo cáo về “Nghị định quy định chi tiết một số điều của Luật Hỗ trợ DNNVV” Bà Trịnh Thị Hương - Trưởng phòng Tổng hợp và Chính sách, Cục Phát triển Doanh nghiệp nhỏ và vừa thuộc Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
 8. Từ 10h45 - 11h15:
Trao đổi và thảo luận;
9. Từ 11h15 - 11h30:

Bế mạc Hội nghị (Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư).